
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASEIROS/RS 
RETIFICAÇÃO AO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 017/2018 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 358/2018 
 

O Prefeito Municipal de Caseiros/RS, torna público a retificação do Edital 
Pregão Presencial 017/2018, referente a aquisição de material esportivo e de 
premiação (troféus, medalhas, apitos, bolas...) e a contratação de serviços de 
arbitragem para os eventos esportivos realizados pelo Conselho Municipal de 
Desporto, nos seguintes termos:  
 

Fica retificado o Edital referente aos itens abaixo da tabela DESCRIÇÃO DO 
OBJETO em suas especificações as quais passam a ser: 

 

Item Descrição 

003 Bola oficial de futebol de campo. Diâmetro: 68-70 cm; peso: 410-450 g. 

004 Bola oficializada de futebol society, com 32 gomos, diâmetro 68 a 69 cm, peso 420 a 

450 cm. 

005 Bola oficial de futsal, com 12 gomos; acabamento pu;. Diâmetro: 61 – 64 cm; peso: 

410 – 440 g. 

 
Fica retificado o Edital referente aos itens, e a data de abertura das 

propostas será dia 27/08/2018 às 14h30min. 
 

  
Caseiros/RS, 14 de agosto de 2018. 

 
 
 

_____________________________ 
LEO CESAR TESSARO, 

Prefeito Municipal. 
 

 
Registre-se e Publique-se: 


